
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou
 8.55 Ulice (4076) 
  Původníčeskýseriál(2020).
 9.55 Specialisté (133) 
  Českýkriminálníseriál(2021).
11.00 Co na to Češi  
 11.45 Tescoma s chutí 
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.25 Krok za krokem III (5)
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
 

14.05 Odložené případy (18)
  Předsevzetí
  Americkýkriminálníseriál(2003).
 15.00 Dr. House VII (22)  
  Přesčasy
  Sedmářadaamerickéhoseriálu(2010).
 15.55 Dr. House VII (23) 
  Jítdál
  Závěrsedméřadyamerickéhoseriálu
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi  
  Zasoutěžtesispolečněsdvěmatýmy,
  kterémajízaúkolconejlépe
  odhadnout,jaknarůznéjednoduché
  otázkyzkaždodenníhoživotaodpovědělo
  stooslovenýchČechů(2018).
 18.25 Ulice (4077)  
  Původníčeskýseriál(2020).
19.30 Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Policie Modrava (3)  
  LetenkadoRia
  VosaděHrádkyuSrnísevestudni
  najdemrtvoladůchodceStrouhala.
  Policistésepostupnědozvídajípodrobnosti
  ojehoživotě.Pravidelněnamístní
  poštěsázelaukážese,žeminulý
  týdenvyhráldruhépořadí,téměř
  milionkorun,cožjenamístnípoměry
  spoustapeněz.Vypadáto,želoupežný
  motivjejasný.Jenževšechnoje
  mnohemsložitější,nežsezpočátku
  zdá...Českýkriminálníseriál(2013).
 21.30 Comeback 
22.05 Comeback  
 22.40 Námořní vyšetřovací 
  služba XVII (6)
 23.30 Dr. House VII (22) 
 0.25 Dr. House VII (23) 
 1.25 Odložené případy (18)
 2.05 Námořní vyšetřovací 
  služba XVII (6)
 3.05 Co na to Češi 
 3.45 Ordinace v růžové zahradě 2

20.20
policie Modrava

krimiseriál

NEDĚLE 10. ČERVNA 2012 — 90 KM
NÁROČNÁ CESTA DO KOMANI

V Albánii nemáme tento rok v plánu se dlouho zdržet, jen nějaké 
dva tři dny. Zajíždíme sem v podstatě jen, že ji máme cestou,
a když už jsme tady na severu, svezeme se vyhlášeným trajek-
tem po přehradě Komani. Krajina je rovinatá, a když jsme se po 
pár kilometrech setkali s modrou řekou Dřina, na níž přehrada 
Komani leží, zapnula jsem diktafon: „Udělali jsme si asi dvouho-
dinovou polední pauzu, při které jsem se musela převléknout 
do dlouhého rukávu, jak silně svítilo slunce. Máme skoro pade-
sát kilometrů a dneska jedeme jenom do toho Komani, takže 
víme, kde budeme končit a nemusíme nikam spěchat. Až tam 
dojedeme, tak tam dojedeme.” Jenže kdo někdy byl v Albánii, 
tak ví, že ačkoliv se to zpočátku nezdá, v Albánii není vše tak, jak 
vypadá na mapě.  Je už dávno po poledni a podle mapy to do 
Komani, odkud zítra ráno odplouvá trajekt po přehradě do 
Fierze, nemůže být více než 15-20 kilometrů. „Hele, tamhle asi 
pojedeme,” ukazuje Luděk na auto jedoucí úbočím kopce vyso-
ko nad našimi hlavami. „To snad ne, to mě asi klepne!” lapám
v horkém dni po dechu. „Nedáme pauzu?” Koupili jsme si pití
a zeleninu. Bavíme se s prodavačem. „Do Komani je to čtyřicet 

kilometrů!” tvrdí. „Cože? Já myslela, že když hodně, tak dvacet!” 
nevěřím svým uším. „Klid, známe dobře, jak to je s domorodými 
vesničany. Vzdálenosti nikdy neřeší a málokdy vědí, co je pět 
kilometrů od jejich domova.”  Modrá šipka s nápisem Koman 32 
kilometrů není bohužel fata orgána, ale tvrdá realita. Sen o tom, 
že za nějakou hodinku dvě budeme na místě, se rozplývá. 
Pokračujeme po albánském způsobu - tj. silnice (aspoň že asfal-
tová) obkružuje všechny kopce a vede přitom střídavě nahoru 
a dolů.  Mám dost a do toho přišel defekt. Rozebíráme kolo
v prachu a kamení a lepíme. Navečer se mírně ochladilo a děti 
únavou usnuly. Konečně se dole pod námi objevila osada. Je to 
Koman! Krámek v Komani  funguje i takto navečer a prodavačka 
umí anglicky. Zeptali jsme se raději pro jistotu, odkud a v kolik 
hodin zítra trajekt odplouvá. „Tragéd (albánsky se trajekt řekne 
tragéd) teď nejezdí,” a mě polilo horko. „Místo něho teď mimo 
sezónu pluje malá loďka,” upřesnila naštěstí vzápětí. „Do přísta-
vu to je asi kilometr tímto směrem!”. Našli jsme docela fajn plá-
cek nedaleko školy, krytý kamennou ohrádkou. Z dálky nás 
šmírovalo několik kluků, ale po chvíli je to přestalo bavit.  Ohřáli 
jsme si párky a zapadli do stanu.

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce
pokračování na straně 20


